

Bytové družstvo Hladnovská 75/730

Magistrát města Ostravy
odbor legislativního a právního

Ostrava dne 4. 11. 2021

Žádost o podání informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Zdejší bytové družstvo žádá o podání informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve věci podané stížnosti ze dne 24. 4. 2019 podané na Magistrát města Ostravy, týkající se smlouvy o postoupení pohledávek FaR/0461/12-O, ujednané mezi Bytovým družstvem Hladnovská 75/730. Na základě smlouvy bytové družstvo zaplatili úřadu 164.525,-Kč v hotovosti.

Bytové družstvo k dnešnímu dni neobdrželo žádnou zprávu z prošetření, kdežto Magistrát města Ostravy tvrdí o opaku, že stížnost byla řádně prošetřena a bytové družstvo bylo vyrozuměno. Bytové družstvo doložilo zprávy Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, č. j. SLE/06512/21/PRAV/ a SLE/38935/20/VV/M/ dle kterých smlouva o postoupení není evidována na úřadu, nevlastní prvotní identifikátor dokumentu PID a nedošlo u ní k vidimaci a ověření podpisů na ní. Zaplacením finanční částky bylo bytové družstvo podvedeno o 164.525,-Kč. Protože Úřad městského obvodu Slezská Ostrava také doložil, že nevede finanční deník přijaté platby, bytové družstvo požaduje dle zákona č. 106/1999 Sb. podat informace:

1. pod jakým číslem a sp. zn. je vedena „Stížnost pro porušení zákona, bezdůvodné obohacení bez právního důvodu“
2. kdo provedl prošetření stížnosti ze dne 24. 4. 2019
3. s jakým závěrem byla stížnost prošetřena
4. kdy bylo bytové družstvo vyrozuměno, kdo provedl vyrozumění
5. kdy byly předány dokumenty pohledávek v ověřených kopiích bytovému družstvu dle smlouvy FaR/0461/12-O
6. kde je evidována přijatá platba 164.525,-Kč, když úřad nevede finanční deník
7. kde všude je evidována smlouva FaR/0461/12-O bez prvotního identifikátoru smlouvy (PID)

Informace požadujeme doložit v elektronické podobě pdf zasláním zprávy z prošetření a zasláním obsahu spisu stížnost. V případě, že nedoručíte k podání informací ani po stížnosti, tyto budou vyžadovány cestou správního soudu.

Přílohy:

1. Stížnost ze dne 24. 4. 2019
2. Zpráva úřadu o neexistenci spisu smlouvy FaR dne 15. 2. 2021
3. Zpráva úřadu k vidimaci smlouvy dne 19. 10. 2020

člen představenstva:
předseda:

Statutární město Ostrava
magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/752718/21/LPO

Sp. zn.: S-SMO/710317/21/LPO

Bytové družstvo Hladnovská 75/730

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 15. 11. 2021

Vážení,

v návaznosti na obdrženou žádost o podání informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.,“) ze dne 4. 11. 2021 zasiláme relevantní podklady a dokumentaci.

Informací dle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.

K dotazům uvedeným pod číslem 1. až 3. zasiláme přílohu č. 1 tohoto sdělení, která obsahuje relevantní informace. Dále k dotazu pod číslem 4. uvádíme, že požadovaná informace je zachycena v rámci dokumentů uvedených jako příloha č. 2 tohoto sdělení. K bodu 5. žádosti zasiláme přílohu č. 3 tohoto sdělení, která obsahuje informace, které má magistrát statutárního města Ostrava (dále jen „magistrát“) v této věci k dispozici, a to na základě vašich předchozích sdělení. K bodu 6 zasiláme v příloze č. 4 tohoto sdělení informaci, kterou má v této věci k dispozici magistrát. K bodu 7 uvádíme, že magistrát eviduje smlouvu bez prvotního identifikátoru smlouvy (PID) ve spisech vedených pod sp. zn. **S-SMO/257612/19/OFR** a **S-SMO/179886/20/02/LPO** jako přílohy vašich podání. Dále zasiláme rovněž v rámci přílohy č. 2 i obsah spisu vedeného pod sp. zn. **S-SMO/257612/19/OFR** k vaší stížnosti ze dne 24. 4. 2019 a vyřízení stížnosti, což je „zpráva z prošetření“, zasiláme v rámci přílohy č. 1 tohoto sdělení.

S pozdravem

Přílohy:

- Příloha č. 1 – Vyřízení Stížnosti pro porušení zákona, bezdůvodné obohacení bez právních důvodů
- Příloha č. 2 - obsah spisu a spis Hladnovská stížnost
- Příloha č. 3 – Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů došlou dne 9. 10. 2020

- Příloha č. 4 – GORDIC software POK – příjmový podkladní doklad č. 201200265 PID: Ov000X016XYnW